Universidade de Brasília
Decanato de Ensino de Graduação

EDITAL DEG 07/2011 - RESULTADO FINAL - FEVEREIRO

BOLSAS REUNI DE PÓS-GRADUAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO ENSINO
(MESTRADO - DOUTORADO)

O Comitê Gestor do Programa de Bolsas REUNI de Assistência ao

Ensino dos Programas de Pós-Graduação comunica à comunidade acadêmica o
resultado da seleção de bolsistas do Programa de Bolsas REUNI de Assistência ao
Ensino referente ao mês de fevereiro, no âmbito do edital DEG 07/2011

Foram recebidos 7 pedidos de bolsas, de 3 programas/unidades
acadêmicas.  Destes, foram contemplados 5 pedidos de Mestrado e 1 de Doutorado.

Os planos de trabalho que não atenderam aos objetivos do edital não
foram contemplados.

Os estudantes de Pós-Graduação deverão procurar as secretarias dos
Programas para as orientações necessárias.

Parabenizamos estudantes, professores e coordenações de

cursos/programas pelo envio de seus pedidos.

Atenciosamente,

07/03/2012.

O COMITÊ GESTOR

Prof.º José Américo S. Garcia - Presidente

Prof.ª Cláudia Garcia - Diretoria de Acompanhamento e Integração Acadêmica
Prof.ª Georgete Medleg Rodrigues - Representante do DPP
Prof.ª Miriam Paula Manini - Representante da CEG
Prof.º Marcelo Carvalho Rosa - Representante da CPP
Rodrigo Garcia Vieira Braz - Representante dos alunos da Pós-Graduação

Pedidos de Bolsas REUNI contemplados - Edital 07/2011  - Pós-Graduação - Fevereiro
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CURSO ORIENTADOR PROJETO M / D

Ciências da Saúde Educação Física
Martim Francisco Bottaro

Marques
Desenvolvimento de novas

metodologias nas disciplinas 1 D

Ciências da Saúde Gestão em Saúde Coletiva Maria Fátima Sousa
Apoio à docência no curso de Gestão

em Saúde Coletiva 1 M

Ciências da Saúde Odontologia André Ferreira Leite

Ensino virtual de anatomia
radiográfica e seccional no Moodle:

inserção da Radiologia Oral nas novas
diretrizes curriculares no curso de

Odontologia 1 M

Educação Pedagogia Lucio França Teles
Aprendizagem Colaborativa Online e

Interfaces Estéticas Virtuais 1 M

Linguística Aplicada
Letras - Português do Brasil

como Segunda Língua Kléber Aparecido da Silva
Trabalhando a reconstrução de nova

postura acadêmica 1 M

Linguística Aplicada
Letras - Português do Brasil

como Segunda Língua Kléber Aparecido da Silva

Novos rumos na (trans)formação
inicial de professores de português

como segunda língua 1 M